
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 29. řádné schůze Rady města Pardubice,  

která se konala dne 21.10.2019 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila 

Ministrová, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych,  

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní auditor 

 

  

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení bodů č. 9 a 16 

- zařazení nového bodu „Identifikační listina projektu – Příprava revitalizace bytových domů 

Husova 1116 – 1119“ místo staženého bodu č. 9 

 

Program 29. řádné schůze byl schváleno vč. výše uvedených změn takto:  

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

1. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- MpP 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

2. Převzetí bankovní záruky 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

3. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan, předseda komise pro pozemky a reklamu 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 



  2 

4. Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Beran Martin, předseda kulturní komise 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

5. Výběr zhotovitele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Veřejná prostranství městské 

památkové rezervace v Pardubicích" 

P: Kavalírová Zuzana, vedoucí odboru hlavního architekta 

Z: Brázdová Dana, odbor hlavního architekta 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

8. Revokace usnesení - pozemky 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Brožová Lucie, odbor majetku a investic 

9. (původní bod) Schválení záměru rekonstrukce nadjezdu Kyjevská - navýšení finančního limitu - 

STAŽENO 

 

9. (nově zařazený bod) Identifikační listina projektu - Příprava revitalizace bytových domů Husova 

1116 - 1119 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

10. Aplikace Rentel - rok 2020 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Matičková Ivana, kancelář tajemníka 

11. NEOBSAZENO  

 

12. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Bakrlík David, odbor informačních technologií 

13. Žádosti o dotaci 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 



  3 

Z: Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

14. Investiční záměr - Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Rašková Kateřina, odbor rozvoje a strategie 

Koupalová Karolína, odbor hlavního architekta 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Terminál Univerzita - návrh stavby - STAŽENO 

 

17. Zrušení usnesení č. R/3201/2016 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

18. Problematika HC Dynamo Pardubice a. s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. RFP a. s. - dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Smluvní vztahy s VAK Pardubice, a.s. (Smlouva o upsání akcií, zápůjčka) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Dvořáková Petra, odbor ekonomický 

21. X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

22. Záležitosti příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

23. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 



  4 

24. Pardubické vánoční trhy 2019 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

25. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

26. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

27. Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Nemocnice Pardubického 

kraje, a.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Ulrych Vít, zastupitel města Pardubic 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

28. Odpisový plán dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice, Havlíčkova 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Morávková Natálie, odbor školství, kultury a sportu 

29. Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Chmelík Jiří, předseda komise 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Stránská Michaela, odbor sociálních věcí 

30. Stanovisko města ke zvýšení kapacity školy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

31. Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

32. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství zřizovaných 

statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



  5 

33. Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních a středních škol v Pardubicích za školní rok 

2018/19 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

34. Dodatek č.1 ke Služební smlouvě na zajištění provozu systému placeného stání uzavřené mezi 

Statutárním městem Pardubice a DPMP a.s. 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Vaněčková Helena 

Slezák Martin 

35. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPMP a.s. – statutární auditor 

P: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

Z: Pelikán Tomáš, zastupitel města Pardubic 

36. Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2020 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Pavlová Lucie, kancelář primátora 

Kutálková Lucie, kancelář primátora 

Pešková Alena, kancelář primátora 

37. Diskuse 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 28. řádné schůze RmP dne 07.10.2019  

a jmenování ověřovatelů z 29. řádné schůze RmP dne 21.10.2019 
 

Usnesení a zápis z 28. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 29. řádné schůze RmP byli jmenováni               Jan Mazuch  

         Jiří Rejda 
 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Václav Brynych, zástupce MpP 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 



  6 

Bez rozpravy  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2185/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Zakoupení osobního automobilu Škoda Fabia Combi“ dodavateli 

Auto Dryml a.s., Generála Svobody 658, 53351 Pardubice – Rosice, IČ 27528464, za celkovou 

nabídkovou cenu 336.548,- Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání osobního automobilu Škoda Fabia Combi, s dodavatelem Auto 

Dryml a.s., Generála Svobody 658, 53351 Pardubice – Rosice, IČ 27528464, za celkovou nabídkovou 

cenu 336.548 Kč včetně DPH. 

Z: Hübl Rostislav, ředitel MpP 

T: 31.12.2019 

2 

Převzetí bankovní záruky 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2186/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

převzetí bankovní záruky bankou UniCredit Bank za záruční dobu za dodavatele části Městského 

kamerového systému firmu Telmo a.s. ve výši 1 957 863,83 Kč. 

 

3 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- podrobně objasnil souvislosti k návrhu usnesení č. 013, který se týká schválení výpůjčky části 

pozemku za účelem vybudování zázemí pro řidiče MHD.  



  7 

- Tomáš Pelikán podal doplňující informace k tomuto návrhu, požádal o samostatné hlasování a 

dále s ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích podal 

informace o jeho poměru k projednávané věci. 

- Jiří Rejda a Helena Dvořáčková podpořili schválení předmětného návrhu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2187/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1718/1 o výměře 4 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

EUC Klinika a.s., IČO 60917415, se sídlem Libušina 203, 535 01 Přelouč, na dobu neurčitou s 6 

měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské aktivity uvedené v Zásadách pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice v platném znění,  ve výši 700,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a užívání 2 ks stojanů pro 

jízdní kola za podmínky, že bude vydáno povolení silničního správního úřadu odboru dopravy a 

životního prostředí ÚMO Pardubice I pro umístění pevné překážky na místní komunikaci. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na  nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 1718/1 o výměře 4 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností EUC Klinika a.s., IČO 60917415. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2188/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem pozemku označeného jako st.p.č. 6930/4 o výměře 336 m2 v k.ú. Pardubice České republice, 

s právem hospodaření s majetkem státu pro Ministerstvo zemědělství, IČO 00020478, se sídlem 

Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1,  na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou za 

nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku pod budovou čp. 231, ul. Boženy Němcové, 

Pardubice za podmínky ukončení původní nájemní smlouvy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem pozemku označeného jako st.p.č. 6930/4 o výměře 336 m2 v 

k.ú. Pardubice s Českou republikou, s právem hospodaření s majetkem státu pro Ministerstvo 

zemědělství, IČO 00020478. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 



  8 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2189/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6080/2017' bod II., III. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 103/19 o výměře 1.157 m2, p.p.č. 103/35 o výměře 

339 m2, p.p.č. 677/2 o výměře 2.149 m2, p.p.č. 2543/2 o výměře 386 m2, p.p.č. 2774/3 o výměře 

178 m2, p.p.č. 2774/24 o výměře 55 m2, st.p.č. 11303 o výměře 14 m2, vše v Pardubice, p.p.č. 

451/10 o výměře 25 m2,  p.p.č. 467/5 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví České 

republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 70890005, se 

sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, pro statutární město 

Pardubice za účelem užívání částí pozemků jako staveniště pro stavební akci města „Revitalizace 

nábřeží Chrudimky – Náhrdelník Chrudimky“  a za účelem stavby cyklostezky a chodníků, na dobu 

určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do dne, kdy nájemce protokolárně předá 

pronajímané pozemky zpět pronajímateli, nejdéle však na dobu 5 let, za nájemné ve výši 4.306,- 

Kč/rok. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 103/19 o výměře 1.157 m2, 

p.p.č. 103/35 o výměře 339 m2, p.p.č. 677/2 o výměře 2.149 m2, p.p.č. 2543/2 o výměře 386 m2, 

p.p.č. 2774/3 o výměře 178 m2, p.p.č. 2774/24 o výměře 55 m2, st.p.č. 11303 o výměře 14 m2, vše 

v Pardubice, p.p.č. 451/10 o výměře 25 m2,  p.p.č. 467/5 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Pardubičky (v 

rozsahu geometrických plánů č. 1489-51/2019, č. 8885-50/2018 a č. 9025-4/2019) ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, ve prospěch 

statutárního města Pardubice,  spočívajícího v umístění stavebních objektů budovaných v rámci 

stavební akce „Revitalizace nábřeží Chrudimky – Náhrdelník Chrudimky“, za jednorázovou náhradu 

vyčíslenou jako pětinásobek ročního užitku při ceně 1,- Kč/m2 plochy. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 103/19 o výměře 1.157 

m2, p.p.č. 103/35 o výměře 339 m2, p.p.č. 677/2 o výměře 2.149 m2, p.p.č. 2543/2 o výměře 386 

m2, p.p.č. 2774/3 o výměře 178 m2, p.p.č. 2774/24 o výměře 55 m2, st.p.č. 11303 o výměře 14 m2, 

vše v Pardubice, p.p.č. 451/10 o výměře 25 m2,  p.p.č. 467/5 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Pardubičky 

ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní 

podnik, IČO 70890005, ve prospěch statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

V. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 103/19 o 

výměře 1.157 m2, p.p.č. 103/35 o výměře 339 m2, p.p.č. 677/2 o výměře 2.149 m2, p.p.č. 2543/2 o 



  9 

výměře 386 m2, p.p.č. 2774/3 o výměře 178 m2, p.p.č. 2774/24 o výměře 55 m2, st.p.č. 11303 o 

výměře 14 m2, vše v Pardubice, p.p.č. 451/10 o výměře 25 m2,  p.p.č. 467/5 o výměře 3 m2, vše v 

k.ú. Pardubičky (v rozsahu geometrických plánů č. 1489-51/2019, č. 8885-50/2018 a č. 9025-

4/2019) ve vlastnictví České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO 70890005, ve prospěch statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2190/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucí služebnosti inženýrských sítí a zřízení služebnosti inženýrských sítí na pozemcích 

označených jako p.p.č. 69/6, p.p.č. 70/5, p.p.č. 534/2, p.p.č. 534/4, p.p.č. 535/27, p.p.č. 645/7, 

p.p.č. 645/8, p.p.č. 645/19, p.p.č. 668/22, p.p.č. 668/23, p.p.č. 668/24, p.p.č. 668/28, p.p.č. 668/32, 

vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 3615/2, p.p.č. 3618/5, p.p.č. 5162/27, p.p.č. 886/8, p.p.č. 886/35, 

p.p.č.886/41, p.p.č. 5173/62, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Česká telekomunikační 

infrastruktura a.s., IČO 04084063, se sídlem Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, spočívající v 

přeložení a provozování stávajícího sdělovacího vedení vyvolané stavbou „I/36 Trnová – Fáblovka – 

Dubina“ za jednorázovou náhradu ve výši 100,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 

69/6, p.p.č. 70/5, p.p.č. 668/22, p.p.č. 668/23, p.p.č. 668/24, p.p.č. 668/28, vše v k.ú. Trnová, ve 

výši 300,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 534/2, p.p.č. 534/4, p.p.č. 535/27, p.p.č. 

645/7, p.p.č. 645/8, p.p.č. 645/19, p.p.č. 668/32, vše v k.ú. Trnová a u pozemku označeného 

jako  p.p.č. 3618/5 v k.ú. Pardubice, ve výši 200,- Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 

3615/2, p.p.č. 5162/27, p.p.č. 886/8, p.p.č. 886/35, p.p.č.886/41, p.p.č. 5173/62, vše v k.ú. 

Pardubice za podmínky doložení geometrického plánu na zaměření rozsahu věcného břemene 

žadatelem a za podmínky úpravy trasy kabelu tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich 

kořenovým systémem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a následně smlouvu o zřízení služebnosti 

na pozemcích označených jako p.p.č. 69/6, p.p.č. 70/5, p.p.č. 534/2, p.p.č. 534/4, p.p.č. 535/27, 

p.p.č. 645/7, p.p.č. 645/8, p.p.č. 645/19, p.p.č. 668/22, p.p.č. 668/23, p.p.č. 668/24, p.p.č. 668/28, 

p.p.č. 668/32, vše v k.ú. Trnová, p.p.č. 3615/2, p.p.č. 3618/5, p.p.č. 5162/27, p.p.č. 886/8, p.p.č. 

886/35, p.p.č.886/41, p.p.č. 5173/62, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s., IČO 04084063, akce „I/36 Trnová – Fáblovka – Dubina“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

 

 

 

 



  10 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2191/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 217/1, p.p.č. 217/2 (v 

rozsahu geometrického plánu č. 1530-554/2019) vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, 

Teplého 2014, PSČ 53002,  spočívajícího v provozování stávajícího vodovodního řadu DN 600 a 

kanalizačního výtlaku PE 225, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč bez DPH/pozemek. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 217/1, 

p.p.č. 217/2 (v rozsahu geometrického plánu č. 1530-554/2019) vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch 

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2192/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 541/1, p.p.č. 541/2, p.p.č. 530/1, vše v k.ú. Dražkovice, ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, Praha, ve prospěch statutárního města Pardubice spočívajícího v uložení a 

provozování nové vodovodní přípojky budované v rámci investiční akce „Areál K Dolíčku – zřízení 

vodovodní přípojky“, za jednorázovou náhradu ve výši 31,62 Kč/bm bez DPH. Rozsah věcného 

břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 541/1, p.p.č. 541/2, p.p.č. 530/1, vše 

v k.ú. Dražkovice, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, ve prospěch statutárního města Pardubice, akce „Areál 

K Dolíčku – zřízení vodovodní přípojky“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2193/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a zřízení věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 3884/15, p.p.č. 3884/16, p.p.č. 2981/18, p.p.č. 3885/2, p.p.č. 3885/3, p.p.č. 3885/5, 

p.p.č. 3885/7, p.p.č. 4914/1, p.p.č. 4914/21, p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 210/1 v k.ú. 

Semtín, ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství 

silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha, ve prospěch statutárního 

města Pardubice spočívajícího v uložení a provozování kabelů k světelnému signalizačnímu zařízení 

v rámci investiční akce „Inteligentní řízení dopravy  v Pardubicích“, za jednorázovou náhradu ve 

výši 31,62 Kč/bm +DPH u pozemků označených jako p.p.č. 3884/16, p.p.č. 2981/18, p.p.č. 3885/2, 

p.p.č. 3885/3, p.p.č. 3885/5, p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. Pardubice, ve výši 105,39 Kč/bm+DPH u 

pozemků označených jako p.p.č. 3884/15, p.p.č. 3885/7, p.p.č. 4914/1, vše v k.ú. Pardubice, ve výši 

52,69 Kč/bm+DPH u pozemků označených jako p.p.č. 4914/21, p.p.č. 3884/16, vše v k.ú. Pardubice 

a pozemku označeného jako p.p.č. 210/1 v k.ú. Semtín. Rozsah věcného břemene bude upřesněn 

geometrickým plánem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 3884/15, p.p.č. 3884/16, p.p.č. 

2981/18, p.p.č. 3885/2, p.p.č. 3885/3, p.p.č. 3885/5, p.p.č. 3885/7, p.p.č. 4914/1, p.p.č. 4914/21, 

p.p.č. 4914/22, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 210/1 v k.ú. Semtín, ve vlastnictví České republiky s 

příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390, ve 

prospěch statutárního města Pardubice, akce „Inteligentní řízení dopravy  v Pardubicích“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2194/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebnosti inženýrské sítě na částech pozemků označených jako st.p.č. 10836, p.p.č. 

504/22, p.p.č. 2774/3, p.p.č. 2774/61, p.p.č. 2774/64, p.p.č. 2783/58, p.p.č. 3787/2 v rozsahu 

geometrického plánu č. 9061-180/2019, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s 

právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta 

Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové,  ve prospěch statutárního města Pardubice 

jako vlastníka inženýrské sítě a každého dalšího vlastníka inženýrské sítě, spočívající v uložení a 

provozování budovaného souboru veřejného osvětlení a kabelů NN v rámci realizace  akce „Park 

Na Špici – veřejné osvětlení, rozvody NN-PD“, za jednorázovou náhradu ve výši pětinásobku 

ročního užitku při ceně 35,- Kč/m2. Smlouva bude uzavřena až po přidělení finančních prostředků v 

rozpočtu města. 



  12 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti na částech pozemků označených jako st.p.č. 10836, p.p.č. 

504/22, p.p.č. 2774/3, p.p.č. 2774/61, p.p.č. 2774/64, p.p.č. 2783/58, p.p.č. 3787/2 v rozsahu 

geometrického plánu č. 9061-180/2019, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví České republiky s 

právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, akce „Park Na Špici – veřejné osvětlení, rozvody NN-PD“, 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2195/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebností  

- umístění a provozování komunikace k pozemkům označeným jako st. p. č. 10951 a p. p. č. 361/5, 

vše v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, 

za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč + DPH v případě, že zřízení služebnosti bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, spočívající v právu strpět umístění a provozování stavby místní komunikace 

(komunikace č. 011227451 okolo stavby zdymadla) po celou dobu její fyzické a právní životnosti, 

vstupování a vjezd na pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a 

revizemi, resp. rekonstrukcí komunikace, ve prospěch statutárního města Pardubice v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem č. 8723-8/2018;  

- umístění konstrukce mostu a služebností umístění a provozování komunikace k pozemkům 

označeným jako st. p. č. 10849 a p. p. č. 2774/63, vše v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 

951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč + DPH v 

případě, že zřízení služebnosti bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, spočívající v právu strpět 

umístění stavby mostu (objekt M 123 Lávka Na Špici) po celou dobu jeho fyzické a právní 

životnosti, vstupování a vjezd na pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s 

opravami a revizemi, resp. rekonstrukcemi mostu a spočívající v právu strpět umístění a 

provozování stavby místní komunikace (č. 561056111) po celou dobu její fyzické a právní 

životnosti, vstupování a vjezd na pozemky za účelem provádění nezbytných prací spojených s 

opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí komunikace, ve prospěch statutárního města Pardubice v 

rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 8724-8/2018;  

- umístění konstrukce mostu a služebností umístění a provozování komunikace k pozemkům 

označeným jako p. p. č. 103/18, p. p. č. 103/19, p. p. č. 677/2 a p. p. č. 2774/3, vše v k. ú. 

Pardubice, ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, 

IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, za 

jednorázovou náhradu 1.000,- Kč + DPH v případě, že zřízení služebnosti bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, spočívající v právu strpět umístění stavby mostu (objekt M 113 Lávka u lázní 

přes Chrudimku) po celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na pozemky za 

účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcemi mostu 

a spočívající v právu strpět umístění a provozování stavby místní komunikace (č. 243424411) po 



  13 

celou dobu její fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na pozemky za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí komunikace, ve prospěch 

statutárního města Pardubice v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 8725-8/2018;  

- stezky a cesty k pozemkům označeným jako st. p. č. 10620/1, st. p. č. 10650/1 a st. p. č. 10650/4, 

vše v k. ú. Pardubice, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč + DPH v případě, že zřízení služebnosti 

bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, ve prospěch ČR s právem hospodařit s majetkem státu 

pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – 

Slezské Předměstí.  

Výše uvedené služebnosti budou zřízeny in personam a na dobu neurčitou.   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení služebností 

- umístění konstrukce mostu a služebnosti umístění a provozování komunikace k pozemku 

označenému jako p. p. č. 2774/59 v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice 

spočívající v právu strpět umístění stavby mostu (objekt M 123 Lávka Na Špici) po celou dobu jeho 

fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na pozemek za účelem provádění nezbytných prací 

spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcemi mostu a spočívající v právu strpět umístění 

a provozování stavby komunikace (č. 561056111) po celou dobu její fyzické a právní životnosti, 

vstupování a vjezd na pozemek za účelem provádění nezbytných prací spojených s opravami a 

revizemi, resp. rekonstrukcí komunikace, ve prospěch vlastníka a dalšího vlastníka mostu a 

komunikace, v rozsahu stanoveném geometrickým plánem č. 8724-8/2018;  

- umístění konstrukce mostu a služebnosti umístění a provozování komunikace k pozemku 

označenému jako p. p. č. 2774/55 v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví statutárního města Pardubice 

spočívající v právu strpět umístění stavby mostu (objekt M 113 Lávka u lázní přes Chrudimku) po 

celou dobu jeho fyzické a právní životnosti, vstupování a vjezd na pozemek za účelem provádění 

nezbytných prací spojených s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcemi mostu, a spočívající v 

právu strpět umístění a provozování stavby komunikace (č. 243424411) po celou dobu její fyzické a 

právní životnosti, vstupování a vjezd na pozemek za účelem provádění nezbytných prací spojených 

s opravami a revizemi, resp. rekonstrukcí komunikace, ve prospěch statutárního města Pardubice 

jako vlastníka mostu a komunikace a každého dalšího vlastníka mostu a komunikace v rozsahu 

stanoveném geometrickým plánem č. 8725-8/2018.  

Výše uvedené služebnosti budou zřízeny bezplatně, in rem a na dobu neurčitou. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na zřízení služebností: 

- umístění a provozování komunikace k pozemkům označeným jako st. p. č. 10951 a p. p. č. 361/5, 

vše v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 

státní podnik, IČO: 70 89 00 05, ve prospěch statutárního města Pardubice;  

- umístění konstrukce mostu a služebností umístění a provozování komunikace k pozemkům 

označeným jako st. p. č. 10849 a p. p. č. 2774/63, vše v k. ú. Pardubice, ve vlastnictví ČR s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČO: 70 89 00 05, ve prospěch 

statutárního města Pardubice;  

- na umístění konstrukce mostu a služebností umístění a provozování komunikace k pozemkům 

označeným jako p. p. č. 103/18, p. p. č. 103/19, p. p. č. 677/2 a p. p. č. 2774/3, vše v k. ú. 

Pardubice, ve vlastnictví ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, 

IČO: 70 89 00 05, ve prospěch statutárního města Pardubice;  

- stezky a cesty k pozemkům označeným jako st. p. č. 10620/1, st. p. č. 10650/1 a st. p. č. 10650/4, 

vše v k. ú. Pardubice, ve prospěch ČR s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, 



  14 

státní podnik, IČO: 70 89 00 05. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

statutárnímu městu Pardubice vydat jednostranné prohlášení o zřízení služebností:  

- umístění konstrukce mostu a služebnost umístění a provozování místní komunikace na pozemku 

označeném jako p. p. č. 2774/59 v k. ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice.;  

- umístění konstrukce mostu a služebností umístění a provozování místní komunikace na pozemku 

označeném jako p. p. č. 2774/55 v k. ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního města Pardubice .  

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2196/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu dle geometrického plánu č. 1764-181/2014 nově vzniklých pozemků 

označených jako p.p.č.1043/26 o výměře 39 m2 (vznik z p.p.č. 1043/8), p.p.č. 1043/27 o výměře 46 

m2 (vznik z p.p.č. 1043/9), p.p.č. 1043/28 o výměře 14 m2 (vznik z p.p.č. 1043/10,) vše v k.ú. 

Svítkov z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Ministerstvo obrany, IČO 60162694, se sídlem Tychonova 221/1, 

Hradčany, 160 00 Praha 6, s příslušností k organizační složce právnické osoby pro Agenturu 

hospodaření s nemovitým majetkem MO – Oddělení územní správy nemovitého majetku 

Pardubice, IČO 6062694-005, se sídlem Teplého 1899, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Ve smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona 

č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětných 

pozemcích. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2197/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označený jako 33/4 o výměře 56 m2 v k.ú. Drozdice z 

vlastnictví společnosti Agrostav Pardubice a.s., IČO 46506063, se sídlem Hostovická 231, Černá za 

Bory, 533 01 Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

 

 

 

 

 



  15 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2198/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části p.p.č. 644/3 o výměře 0,8 m2 v k.ú. Pardubice XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 10 

let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce za účelem stavby, užívání a údržby 2 anglických dvorků u 

domu čp. 555 ul. Bubeníkova za podmínky nepoškození povrchu chodníku. Ve smlouvě o výpůjčce 

bude uvedeno, že statutární město Pardubice neručí za škody vzniklé přírodními vlivy. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části p.p.č. 644/3 o výměře 0,8 m2 v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2199/2019               (pro 10, proti 1, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 2155/15 o výměře 303 m2 v k.ú. Pardubice 

společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice - Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, na dobu určitou 10 let ode dne uzavření smlouvy o výpůjčce 

za účelem vybudování a užívání části odstavné plochy a komunikace v rámci akce „Rekonstrukce 

odstavné plochy před areálem DPMP, a.s.“ za těchto podmínek: 

- architektonické řešení bude odsouhlaseno na odd. koncepce OHA MmP; 

- odstavné plochy budou sloužit jen pro potřeby společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s. a 

budou opatřeny svislým dopravním značením B1 zákaz vjezdu všech vozidel s dodatkovými 

tabulkami. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 2155/15 o výměře 303 m2 v k.ú. 

Pardubice se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 229/1 o výměře 100 m2 v k.ú. Černá za Bory  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 



  16 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 229/1 o výměře 150 m2 v k.ú. Černá za Bory  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 229/1 o výměře 200 m2 v k.ú. Černá za Bory  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH,  po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 768/15 o výměře cca 300 m2 v k.ú. Pardubice 

Společenství domu čp. 1722 Boháčova, Pardubice, IČO 28794567, se sídlem Boháčova 1722, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a 

místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku žadatelem za podmínky, že hranice 

předmětné části  pozemku bude vzdálena 1 m od stožáru veřejného osvětlení. Geometrický plán 

bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice.  

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

 

 

 

 

 

 



  17 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako st.p.č. 896 o výměře cca 12 m2, p.p.č. 134/47 o 

výměře cca 118 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku žadatelkou. 

Žadatelka uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 

posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 420/23 o výměře 57 m2 v k.ú. Nemošice z vlastnictví 

statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice nejméně však za kupní cenu ve výši 60.280,-Kč povýšenou o DPH v případě, že 

pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování 

znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Pardubice 

(mimo část nezatíženou souborem veřejného osvětlení, a to včetně jeho ochranného pásma)  z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. 

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb. o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXXna dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní dobou, za nájemné pro podnikatelské 

aktivity uvedené v Zásadách pro nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na 

pozemcích a stavbách ve vlastnictví statutárního města Pardubice v platném znění, ve výši 400,- 

Kč/m2/rok + DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

parkování auta u sídla společnosti RVB s.r.o. a u RD v čp.56 ul. Ke Koupališti.   



  18 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 3626/1 o výměře cca 50 m2 

v k.ú. Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 10. 2020 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 134/38 o výměře 156 m2 v k.ú. Rosice nad Labem z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

4 

Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

 

Zpravodaj: Martin Beran, předseda kulturní komise 

- podrobně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2200/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou 

tohoto usnesení, a to ve výši uvedené ve sloupci "Navrhované prostředky v Kč". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace se subjekty uvedenými v usnesení č. 1 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.12.2019 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2201/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury subjektu ART STORM CZ, s.r.o., se 

sídlem Dubové návrší 749, 530 12 Pardubice, IČ: 27933733 na realizaci projektu "PIRATE SWING 

Band Gala 2019, Galakoncert s hosty" ve výši 50.000,- Kč.  Dotace bude poskytnuta v režimu "de 

minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se subjektem uvedeným v usnesení č. 3 bodu I.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 31.12.2019 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 11, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory kultury subjektům uvedeným v příloze návrhu tohoto 

usnesení. 

 

5 

Výběr zhotovitele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Veřejná prostranství 

městské památkové rezervace v Pardubicích" 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2202/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele č. 4/2018, Zadávacího 

řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Veřejná prostranství 

městské památkové rezervace v Pardubicích" na základě doporučení hodnotící komise výběr 

zhotovitele – MCA atelier s.r.o. 



  20 

Sídlo: Dykova 51/1, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

IČO: 27418634 DIČ: CZ27418634 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2203/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na zpracování dokumentace „Veřejná prostranství městské památkové 

rezervace v Pardubicích“ se zpracovatelem MCA atelier s.r.o., Dykova 51/1, Vinohrady, 101 00 

Praha 10 a celkovou cenu 349 000,-Kč bez DPH (422 290 Kč s DPH). 

Z: Z. Kavalírová T: 21.11.2019 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2204/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1325/2019'. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2205/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-75 „Objekty MŠ - požárně evakuační plány" dodavateli Projekce 



  21 

Vrbický s.r.o., náměstí T.G.Masaryka 24, 534 01 Holice, IČO: 04085086, s nabídkovou cenou 

365.000,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2206/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu číslo OMI-VZMR-2019-087 „Oprava schodiště a spol. prostor BD 

Ohrazenická 159“ dodavateli STAKVO s.r.o., Zámecká 18, 530 02 Pardubice, IČO: 27472221, s 

nabídkovou cenou ve výši 1.276.453,- Kč bez DPH. 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2207/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-083 „CS 

Žlutý pes – severovýchodní obchvat – PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• VDI Projekt s.r.o.                             IČO : 28860080 

• VECTURA Pardubice s.r.o              IČO : 03020223 

• MDS projekt s.r.o.                          IČO : 27487938 

• Jiří Stránský                                      IČO : 40129942  

• PRODIN a.s.                                      IČO : 25292161 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 



  22 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-083 „CS Žlutý pes – severovýchodní obchvat – PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2208/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-084 

„Aquacentrum - výstavba 25m bazénu - II. etapa - občerstvení“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.                                 IČO : 25968203 

• DM stavby CZ s.r.o.                                                        IČO : 04636601 

• STAKVO s.r.o.                                                                  IČO : 27472221 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.                               IČO : 25253361 

• T&P Project s.r.o.                                                            IČO : 27526411     

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-084 „Aquacentrum - výstavba 25m bazénu - II. etapa - občerstvení“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2209/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-085 „ZŠ 

Prodloužená - celková rekonstrukce hřiště - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• ILBprostav s.r.o.                        IČO: 28810180 

• Jiří Stránský                                IČO: 40129942 

• HMP top s.r.o.                           IČO: 27502180 



  23 

• PRODIN a.s.                               IČO: 25292161 

• DSP a.s.                                       IČO: 27555917 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-085 „ZŠ Prodloužená - celková rekonstrukce hřiště - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

8 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2210/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1066/2019'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2791/2018. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2211/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2767/2018. 

 

 

 

 

 

 



  24 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2212/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. RM/6723/2014 týkajícího se zřízení věcného břemene na části 

p.p.č. 3702/12, části p.p.č. 3702/9, části st.p.č. 6755 k.ú. Pardubice ve vlastnictví statutárního 

města Pardubice, IČ 00274046, ve prospěch společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. IČ 28800621, ve 

znění „ , části p.p.č. 3702/9, části st.p.č. 6755“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

Původní bod č. 9 

Schválení záměru rekonstrukce nadjezdu Kyjevská - navýšení finančního limitu - 

STAŽENO 

 

9 

Identifikační listina projektu - Příprava revitalizace bytových domů Husova 1116 - 

1119 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2213/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

identifikační listinu projektu Příprava revitalizace bytových domů Husova 1116 - 1119, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

10 

Aplikace Rentel - rok 2020 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Stručně okomentoval předložený materiál, uvedl, že se jedná o aplikaci pro vzdělávání 

zaměstnanců magistrátu 

 

Rozprava: 

V. Ulrych – vznesl dotaz, kolik zaměstnanců využívá elektronickou formu vzdělávání. 



  25 

Reagoval M. Zitko – doplnil, že elektronické vzdělávání je pouze doplňkovou formou vzdělávání 

zaměstnanců, hlavní roli hraje stále prezenční forma. Statistiku počtu zaměstnanců, kteří využívají 

elektronické vzdělávání, panu Ulrychovi dodatečně poskytne. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2214/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smyslu čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na roční e-

learningové vzdělávání zaměstnanců prostřednictvím e-kurzů + zpřístupnění elektronických 

příruček a na roční údržbu aplikací vzdělávacího portálu, v celkové hodnotě 172 950,- Kč bez DPH, a 

to společnosti RENTEL a.s., se sídlem Pod Třešněmi 1120/18A,152 00 PRAHA 5 – Hlubočepy, na r. 

2020. 

11 

NEOBSAZENO 

 

 

12 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OIT 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2215/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-24 "Nákup 

licencí Checkpoint Endpoint Protection pro zabezpečení koncových stanic na 1 rok" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- AutoCont CZ a.s.: IČO:47676795 

- XANADU a.s. IČO:14498138 

- ICZ a.s. IČO:25145444 



  26 

- VIAVIS a.s. IČO:25848402 

- VERTIX s.r.o. IČO:02199939 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-24 "Nákup 

licencí Checkpoint Endpoint Protection pro zabezpečení koncových stanic na 1 rok" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

- Ing. Petr Kvaš 

- Ing. Zdeňka Malá 

- Ing. David Bakrlík 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

realizaci VZMR pomocí aukčního portálu a zveřejnění na internetových stránkách Magistrátu města 

Pardubic. 

13 

Žádosti o dotaci 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2216/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh aktualizace projektu s názvem „Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh Labe – ul. 

Gagarinova  - XV. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pro rok 

2020, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh realizace v roce 2020 projektu s názvem „Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh Labe – 

ul. Gagarinova - XV. etapa“. Rozsah XV. etapy je definován projektovou dokumentací. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dofinancování projektu s názvem „Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh Labe – ul. 

Gagarinova - XV. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů ve výši 3 699 

tis. Kč, tj.  podíl vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a ve výši 100 % 

neuznatelných nákladů, tj. 509 tis. Kč. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci pro rok 2020 na projekt " Regenerace panelových sídlišť – Pravý břeh 

Labe -  ul. Gagarinova - XV. etapa“ ze Státního fondu rozvoje bydlení, jež může dosáhnout 50 % 



  27 

uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 7 907 tis. Kč (vč. DPH). Výše 

celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku 

výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2217/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh aktualizace projektu s názvem „Regenerace panelových sídlišť – nábřeží Závodu míru v 

Pardubicích  III. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů pro rok 2020, 

který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh realizace v roce 2020 projektu s názvem „Regenerace panelových sídlišť – nábřeží Závodu 

míru v Pardubicích III. etapa“. Rozsah III. etapy je definován projektovou dokumentací. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dofinancování projektu s názvem „Regenerace panelových sídlišť – nábřeží Závodu míru v 

Pardubicích III. etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů ve výši 4 002 

tis. Kč, tj.  podíl vlastních zdrojů v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a ve výši 100 % 

neuznatelných nákladů, tj. 995 tis. Kč. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci pro rok 2020 na projekt " Regenerace panelových sídlišť – nábřeží 

Závodu míru v Pardubicích“ ze Státního fondu rozvoje bydlení, jež může dosáhnout 50 % 

uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 8 999 tis. Kč (vč. DPH). Výše 

celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku 

výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2218/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh záměru ucházet se v roce 2019 o dotaci na projekt " Areál K Dolíčku – úprava zázemí“ z 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy - Výzva V6 SPORT, jež může dosáhnout 50 % 

uznatelných nákladů. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 15 288,8 tis. Kč (vč. DPH). Výše 

celkových nákladů projektu, včetně způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku 

výběrového řízení na zhotovitele stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  28 

v případě přidělení dotace z MŠM, vlastní financování projektu s názvem „Areál K Dolíčku – úprava 

zázemí“ ve výši minimálně 50 % v rámci uznatelných nákladů a 100 % v rámci neuznatelných 

nákladů. Finanční prostředky budou vyčleněny v rozpočtu města v roce 2020. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2219/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh žádosti o poskytnutí dotace na projekt Revize Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace, 

ve výši 202 675,- Kč pro účely pokrytí části nákladů na aktualizaci Strategie Hradecko-pardubické 

aglomerace 21+ (dále jen „Strategie 21+“), a to od statutárního města Hradec Králové. Celkové 

rozpočtové náklady projektu jsou 405 350,- Kč. Návrh žádosti o poskytnutí dotace a návrh 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace tvoří přílohy tohoto usnesení. 

 

14 

Investiční záměr - Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2220/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

celkovou výši investičních nákladů 27, 3 mil Kč (bez DPH) tak, jak je stanovena v podrobném 

položkovém rozpočtu projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) „Rekonstrukce a 

modernizace památníku Zámeček“, který byl předložen zhotovitelem PD dne 8.10.2019. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2221/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v souladu se směrnicí č.10/2019 - Řízení projektů a v rámci projektového řízení projektů 

Identifikační listinu projektu „Rekonstrukce a modernizace památníku Zámeček“ pro fázi realizace 

stavby, která je přílohou č.1 tohoto usnesení. 



  29 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2222/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh finálního investičního záměru „Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček“ s 

celkovými náklady 33 033 632 Kč včetně DPH. 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2223/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce zadávané v otevřeném řízení "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV průmyslové 

zóny (ul. Dělnická)“, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení 

nabídek hodnotící komisí, je nabídka dodavatele MIROS Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 27523934, 

s nabídkovou cenou ve výši 23.581.057,12 Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Skanska 

a.s., Praha, IČO: 26271303, s nabídkovou cenou ve výši 26.742.347,22 Kč bez DPH; třetí v pořadí se 

umístil dodavatel EUROVIA CS, a.s., Praha, IČO: 45274924, s nabídkovou cenou ve výši 

28.049.759,84 Kč bez DPH. 

 

16 

Terminál Univerzita - návrh stavby  

- STAŽENO 

 

 



  30 

17 

Zrušení usnesení č. R/3201/2016 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh na usnesení 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2224/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/3201/2016 ve znění:  

„I. Rada města Pardubic Ukládá panu náměstkovi primátora města Ing. Janu Řehounkovi sestavení 

výběrové komise, která provede do 31.8.2016 výběr dlouhodobého partnera a odborného poradce 

Statutárního města Pardubice pro strategické řízení pojistných rizik, správu pojistných rizik a 

pojistných zájmů, správu pojistných smluv a řízení pojistných událostí. Součástí výběru partnera 

bude i návrh smlouvy mezi Statutárním městem Pardubice a vybraným partnerem na dobu 4 let, 

která bude podepsána do 30. 9. 2016.  

T: nejpozději 20. 06. 2016“ 

 

18 

Problematika HC Dynamo Pardubice a. s. 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2225/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem 

konání dne 31. 10. 2019. Pozvánka je přílohou důvodové zprávy. 

 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2226/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/220/2019 ze dne 24. 01. 2019 Ing. 

Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem konání dne 31. 10. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2227/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s. (dále jen HC nebo společnost) s datem konání 31. 10. 2019 takto: 

1. hlasovat u bodu číslo 4. programu valné hromady pro schválení návrhu představenstva, který je 

uveden v textu pozvánky na valnou hromadu s tímto zněním (návrh usnesení je označen jako 

stabilizační opatření):  

a) zahájení procesu navýšení základního kapitálu společnosti částkou o/do 31 mil. Kč a možnosti 

kapitalizace zápůjček poskytnutých akcionářem – městem Pardubice, 

b) schválení dotační žádosti na provoz HC společnosti na částku 15 mil. Kč s plněním 5 mil. Kč do 

31. 12. 2019 a 10 mil. Kč do 31. 3. 2020, 

c) pokračování v obchodních aktivitách vedoucích k zajištění generálního sponzora společnosti s 

finančním plněním 10 mil. Kč/sezóna, 

2. hlasovat u bodu číslo 6.  programu jednání valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za 

rok 2018/2019 zpracované ke dni 30. 4. 2019 a pro návrh představenstva o způsobu naložení s 

hospodářským výsledkem za období 2018/2019, kterým je převedení ztráty ve výši 9,764.051,69 Kč 

na účet neuhrazené ztráty z minulých let, 

3. hlasovat u bodu číslo 7. programu valné hromady pro schválení dodatků č. 1 ke smlouvám o 

výkonu funkce se členy dozorčí rady,  

4. hlasovat u bodu číslo 8. v souladu s rozhodnutím ZmP ze dne 24. 10. 2019. Bodem č. 8 programu 

valné hromady je schválení změny stanov společnosti – Ustanovení části „I. ZÁKLADNÍ 

USTANOVENÍ“, Článku 8 „ZMĚNY ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU, FINANČNÍ ASISTENCE A ROZDĚLOVÁNÍ 

ZISKU“ stanov se mění takto - citace: 

I. Za ustanovení odstavce 1) se přidává ustanovení odstavce 2) tohoto znění: „2) Každý akcionář má 

přednostní právo upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení základního kapitálu v 

rozsahu jeho podílu, má-li být jejich emisní kurs splácen v penězích. Akcionáři společnosti však 

nemají přednostní právo na upsání i těch akcií, které neupsal jiný akcionář, tzn. Přednostní právo 

akcionářů se vylučuje ve druhém, případně v každém dalším upisovacím kole.“ 

II. Stávající ustanovení odstavců 2) až 4) se označují jako odstavce 3) až 5)“.  

5. Důsledně postupovat u všech hlasování na valné hromadě společnosti HC DYNAMO PARDUBICE 

a.s. s datem konání dne 31. 10. 2019 tak, aby všechny hlasovací úkony zástupce města Pardubice 

na valné hromadě byly v souladu se všemi rozhodnutími zastupitelstva města Pardubice ze dne 21. 



  32 

2. 2019 (usnesení č. Z/361/2019 o zápočtu zápůjček při navyšování základního kapitálu), resp. 

rozhodnutím zastupitelstva ze dne 24. 10. 2019. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2228/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města Pardubic schválit tento návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje návrh změny stanov společnosti HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a.s. tohoto znění:  

„Ustanovení části „I. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ“, Článku 8 „ZMĚNY ZÁKLADNÍHO KAPITÁLU, 

FINANČNÍ ASISTENCE A ROZDĚLOVÁNÍ ZISKU“ stanov se mění takto:  

I. Za ustanovení odstavce 1) se přidává ustanovení odstavce 2) tohoto znění:  

„2) Každý akcionář má přednostní právo upsat část nových akcií společnosti upisovaných ke zvýšení 

základního kapitálu v rozsahu jeho podílu, má-li být jejich emisní kurs splácen v penězích. Akcionáři 

společnosti však nemají přednostní právo na upsání i těch akcií, které neupsal jiný akcionář, tzn. 

přednostní právo akcionářů se vylučuje ve druhém případně v každém dalším upisovacím kole.“  

II. Stávající ustanovení odstavců 2) až 4) se označují jako odstavce 3) až 5).“  

s tím, že tato změna umožní navýšit základní kapitál společnosti o celých 31 mil. Kč a naplnit tak 

zcela ekonomický princip přijatého usnesení č. Z/261/2019 ze dne 21. 2. 2019. Schválení tohoto 

usnesení umožní zastupitelstvem zástupci města Pardubice hlasovat na valné hromadě společnosti 

dne 31. 10. 2019 pro schválení této změny stanov.   

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2229/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit tento návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo města Pardubic  

S c h v a l u j e  

záměr poskytnutí provozní dotace ve výši 5 mil. Kč společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE 

a.s., IČ 60112476, se sídlem Sukova třída 1735, 530 02 Pardubice (dále jen HC) s poskytnutím 

dotačních prostředků do 30. 11. 2019, za těchto podmínek: 

- soulad se zákonem č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a s dalšími souvisejícími 

předpisy, včetně „ZÁSAD PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA 

PARDUBICE“ 

- aktivní účast a podpora při hlasování všech minoritních akcionářů na nejbližší další valné hromadě 

s datem konání nejpozději do 20. 11. 2019 ve věci  rozhodování o navýšení základního kapitálu 

společnosti o částku 31 mil. Kč, s tím, že navržené usnesení k hlasování na valné hromadě bude 

formulováno jako „Dohoda všech akcionářů společnosti na tomto navýšení“ ve formě notářského 

zápisu, a s tím, že právo každého akcionáře na úpis nových akcií v rozsahu jejich akciových podílů 

zůstane v takové dohodě v celém rozsahu zachováno, pokud nebude v dohodě všech akcionářů 



  33 

uvedeno jinak, avšak vždy tak, aby byl současný akciový podíl města Pardubice minimálně v 

současné výši (83,34 %).  

II. Zastupitelstvo města Pardubic  

U k l á d á   

předložit zastupitelstvu k projednání návrh smlouvy o poskytnutí provozní dotace ve výši 5 mil. Kč 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476, se sídlem Sukova třída 1735, 530 

02 Pardubice, s termínem poskytnutí dotačních prostředků do 30. 11. 2019.  

Z: Jan Mazuch, Jakub Rychtecký 

T: 21. 11. 2019 

III. Zastupitelstvo města Pardubic  

bere na vědomí  

požadavek společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., IČ 60112476, se sídlem Sukova 

třída 1735, 530 02 Pardubice (dále jen HC), aby v rámci přípravy rozpočtu města Pardubice pro rok 

2020 bylo schváleno pokrytí částky 10 mil. Kč jako provozní dotace pro období 1. 1. 2020 do 30. 4. 

2020 s tím, že žádost o tuto provozní dotaci s čerpáním prostředků pro období 1. 1. 2020 do 30. 4. 

2020 je v agendě valné hromady HC součástí zahájených stabilizačních opatření (viz bod 4. 

programu valné hromady HC s datem konání dne 31. 10. 2019).   

IV. Zastupitelstvo města Pardubic  

V y z ý v á  

všechny minoritní akcionáře společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s., aby svým 

hlasováním na valné hromadě společnosti s datem konání dne 31. 10. 2019 podpořili změnu stanov 

v rozsahu dle návrhu usnesení č. I. (bod č. 8 programu valné hromady), a dále pak svojí aktivní 

účastí a hlasováním na nejbližší další valné hromadě s datem konání nejpozději do 20. 11. 2019, 

podpořili realizaci navýšení základního kapitálu společnosti o částku 31 mil. Kč, a to ideálně formou 

uzavření dohody všech akcionářů společnosti na tomto navýšení, která bude sepsaná jako 

rozhodnutí valné hromady formou notářského zápisu, s tím, že právo každého akcionáře na úpis 

nových akcií v rozsahu jejich akciových podílů zůstane v celém rozsahu zachováno, pokud nebude v 

dohodě všech akcionářů uvedeno jinak.   

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2230/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zastupitelstvu města Pardubic schválit tento návrh usnesení:  

I. Zastupitelstvo města Pardubic schvaluje změnu stanov společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a.s. spočívající se snížení počtu členů dozorčí rady z 9 členů na 7 členů s tím, že město 

Pardubice bude mít v dozorčí  radě 5 svých zástupců, 1 místo bude vyhrazeno pro minoritní 

akcionáře a 1 místo bude vyhrazeno pro osobu navrženou generálním sponzorem, případně 

nejvýznamnějším obchodním partnerem HC, s tím, že pokud o takovou pozici neprojeví zájem, 

bude obsazeno osobou navrženou městem Pardubice, pokud nebude v rámci budoucích dohod s 

minoritním akcionáři obsazeno osobou, která bude městem Pardubice akceptována.     

II. Zastupitelstvo města Pardubic ukládá zástupci města zařadit na program nejbližší valné hromady 

společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. schválení změny stanov tak, že počet členů 

dozorčí rady bude snížen z 9 členů na 7 členů. 



  34 

Z: J. Mazuch  

T: 20. 11. 2019   

19 

RFP a. s. - dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2231/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace č. D/00033/19 ze dne 18. 2. 2019 uzavřené se 

společností Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem Pardubice, třída Míru 90, 

Zelené Předměstí, ve výši 3,100.000,- Kč na pokrytí nákladů spojených s provozem MFA. Návrh 

dodatku je přílohou tohoto usnesení. 

 

20 

Smluvní vztahy s VAK Pardubice, a.s. (Smlouva o upsání akcií, zápůjčka) 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- okomentoval předložené návrhy na usnesení 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2232/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření Smlouvy o upsání akcií mezi statutárním městem Pardubice a společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s., IČ: 60108631, se sídlem Teplého 2014, Pardubice o zvýšení 

základního kapitálu Společnosti o částku 64,628.000,- Kč s podílem města Pardubice na navýšení 

základního kapitálu nepeněžitým vkladem, infrastrukturním majetkem – sítě technické 

infrastruktury upsáním 23 154 kusů akcií o jmenovité hodnotě 1.000,- Kč, celkem akcie o jmenovité 

hodnotě 23,154.000,- Kč. Smlouva o upsání akcií je přílohou tohoto usnesení. 



  35 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2233/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o zápůjčce ze dne 10. 08. 2017 uzavřené mezi 

statutárním městem Pardubice a společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ: 60108631, 

se sídlem Pardubice, Teplého 2014, na financování investiční akce „Kanalizace Opočínek II. část“, 

kterým bude navýšena jistina zápůjčky o částku ve výši 8.000.000,- Kč na celkovou částku zápůjčky 

ve výši 18.000.000,- Kč a kterým bude prodloužen termín splatnosti zápůjčky do 31. 12. 2022. 

Návrh dodatku č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 

 

21 

X. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stáhl návrhy usnesení č. 4, 25 a 37 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2234/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 358,1 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - MŠ 

Hostovice - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "MŠ Hostovice - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

příjmové části rozpočtu ve výši Kč 557,1 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - MŠ Sluníčko - projekt v 

rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ 

Sluníčko - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná 

se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 761,1 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Lonkova - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 



  36 

transfery položky "ZŠ Lonkova - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 483,4 tis. položka 411. "Dotace MŠMT - ZŠ 

Staňkova - projekt v rámci OP VVV" a zároveň návrh zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "ZŠ Staňkova - projekt v rámci OP VVV - dotace" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2235/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 54,4 tis. položka 411. "Dotace MF - sčítání lidu 

2021 - obec" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky "Sčítání lidu 

2021 - obec - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 34,9 tis. položka 411. "Dotace MF - sčítání lidu 

2021 - krajské město" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje položky 

"Sčítání lidu 2021 - krajské město - dotace" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2236/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Energetické audity a průkazy objektů města" na běžné výdaje položky "Projektové 

řízení - kontrolní činnost PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2237/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 240,0 tis. položka 23. "Předpokládaná výše 

transferu z MO - IT" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2238/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 290,0 tis. v rámci 

položky "Terminál B - bezpečnostní audit" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 545,0 tis. v rámci 

položky "Areál Dostihového závodiště - tribuna B - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) z 

běžných výdajů na kapitálové výdaje. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. v rámci 

položky "Budova radnice, Pernštýnské nám. 1 - rekonstrukce" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2239/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin" na kapitálové 

výdaje položky "Lávka přes Labe - od sídliště Závodu míru do Polabin - PD a ostatní náklady" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV prům. zóny - vlastní 

zdroje" na kapitálové výdaje položky "Zkvalitnění dopravní infrastruktury v rámci JV prům. zóny - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2240/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,5 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na kapitálové výdaje položky "BD J. Zajíce 947 

- výměna střešních vzduchotechnických jednotek" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  38 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy volných BJ - realizace" na běžné výdaje položky "BD 

Ohrazenická 159 - oprava schodiště a společných prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "BD Bělehradská 379 - částečná výměna 2 výtahů" na kapitálové 

výdaje položky "BD Rokycanova 2654 - rekonstrukce výtahů pro osoby s handicapem" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Bytové domy - opravy a udržování" na běžné výdaje položky "BD Ohrazenická 159 

- oprava el. rozvodů spol. prostor" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2241/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 320,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "MŠ K Polabinám - rekonstrukce elektrorozvodů - PD" na kapitálové 

výdaje položky "CS Pardubice - Chrudim - III. etapa - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2242/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 225,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce MK Sadová v ús. Fučíkova - Plemenářský podnik v 

Nemošicích" na kapitálové výdaje položky "Propojka ul. Pod Břízkami a Kyjevská - výkupy 

pozemků" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2243/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  39 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 165,0 tis. z běžných 

transferů položky "COK - příspěvek na provoz (Galerie Gampa a Divadlo 29) - příspěvek na provoz" 

na kapitálové transfery položky "COK (Galerie Gampa a Divadlo 29) - příspěvek na investice" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2244/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Omezení populace holubů" na běžné výdaje položky "Měření ukazatelů znečištění 

životního prostředí" (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2245/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "PPvSZO - Česká abilympijská organizace" na běžné transfery položky "Program 

podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 37,5 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" na běžné transfery položky 

"PPvSZO - Lékařská péče pro osoby ohrožené sociálním vyloučením" (správce 6131 - Odbor 

sociálních věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/2246/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na kapitálové výdaje položky "Lentilka - integrační školka a rehabilitační centrum - 

odstranění bariér" (správce 711 - Odbor majetku a investic). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/2247/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) z běžných transferů na běžné výdaje. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/2248/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Městské slavnosti - Podzim" na běžné transfery položky "DDM Alfa - KD 

Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/2249/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  41 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ Odborné učebny - udržitelná podpora IT" na běžné transfery položky "ZŠ - 

Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/2250/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 9,9 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - A. Krause - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 89,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický 

odbor). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 89,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Bratranců Veverkových - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 455,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 71,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - E. Košťála - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 138,6 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - J. Ressla - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  42 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 111,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 133,7 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 178,2 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Prodloužená - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,5 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 193,1 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 64,4 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 57,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Svítkov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XIV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 138,6 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Štefánikova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  43 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 24,8 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Waldorfská - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 183,2 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - Závodu míru - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury 

a sportu) na běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

XVII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 943,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ - npor. Eliáše - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/2251/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Ostatní kultura" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) na běžné výdaje 

položky "Mzdy zaměstnanců MmP vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka). Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/2252/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Záležitosti předškolní a školní výchovy" na běžné transfery položky "MŠ - Kamínek 

(Ke Kamenci) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o 

závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/2253/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  44 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 12,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "MŠ - Hostovice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/2254/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. položka 212. "Odvod organizací s 

přímým vztahem - MŠ Motýlek (J. Ressla)" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

transfery položky "MŠ Motýlek (J. Ressla) - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, 

kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/2255/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 023,5 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Studánka - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné 

výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 7 240,1 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ 

Studánka - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 5 145,9 tis. položka 411. "Dotace MMR - ZŠ 

Bratranců Veverkových - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 2 808,6 tis. položka 421. "Dotace MMR - ZŠ Br. 

Veverkových - odborné učebny - I. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/2256/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 101,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ - Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/2257/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "ZŠ Štefánikova - podpora integrace cizinců - vlastní zdroje - dotace" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 151,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na 

běžné transfery položky "dotace MV - ZŠ Štefánikova - podpora integrace cizinců" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 16,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "ZŠ Dubina, E. Košťála - podpora integrace cizinců - vlastní zdroje - 

dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 151,2 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na 

běžné transfery položky "dotace MV - ZŠ Dubina, E. Košťála - podpora integrace cizinců" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - podpora integrace cizinců - vlastní zdroje - dotace" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na 

běžné transfery položky "dotace MV - Závodu míru - podpora integrace cizinců" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "ZŠ Bratranců Veverkových - podpora integrace cizinců - vlastní zdroje - 

dotace" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na 

běžné transfery položky "dotace MV - Bratranců Veverkových - podpora integrace cizinců" (správce 

1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) 

na běžné transfery položky "ZŠ Benešovo nám. - podpora integrace cizinců - vlastní zdroje - dotace" 

(správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

X. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 75,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) na 

běžné transfery položky "dotace MV - Benešovo nám. - podpora integrace cizinců" (správce 1734 - 

Odbor školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/2258/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města zrušit  

Usnesení č. Z/361/2019 ze dne 21.2.2019:  

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 24 200,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 21 357,8 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2020 na kapitálové výdaje položky "Předpokládaná dotace - Rekonstrukce a modernizace 

Památníku Zámeček" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 



  47 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 11 675,9 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2020 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - vlastní 

zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 2 400,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2020 na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček - ostatní 

náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/2259/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 7 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2020 na kapitálové výdaje položky "BD Husova 1116-1119 - revitalizace objektů - PD" (správce 711 

- Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/2260/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 900,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" na kapitálové výdaje položky 

"Rekonstrukce zálivů MHD" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/2261/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové transfery položky "PPvSZO - Nemocnice Pardubice - dotace na přístrojové vybavení" 

(správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

 

 

 



  48 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/2262/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 584,5 tis. položka 312. "Předpokládaná dotace - 

RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa" a zároveň návrh na snížení výdajové části rozpočtu kapitálové 

výdaje položky "RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa - dotace" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 500,0 tis. položka 312. "Předpokládaný 

transfer z MO I - předfinancování dotace - RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa" a zároveň návrh na 

snížení výdajové části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa 

vlastní zdroje - předfinancování dotace - transfer z MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 583,9 tis. položka 312. "Předpokládaný transfer 

z MO I - RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa - vlastní zdroje" a zároveň návrh na zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS nábřeží Závodu míru - III. etapa - vlastní zdroje - 

transfer z MO I" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/2263/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 740,4 tis. položka 411. "Dotace MPSV - Ratolest 

- dětská skupina Zajíčci - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu 

běžné transfery položky "Dotace MPSV - Ratolest - dětská skupina Zajíčci" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 760,7 tis. položka 411. "Dotace MPSV - Ratolest 

- dětská skupina Berušky - projekt OP Zaměstnanost" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MPSV - Ratolest - dětská skupina Berušky" (správce 1734 

- Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/2264/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  49 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 8 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2020 na kapitálové výdajů položky "VaK Pardubice - zápůjčka" (správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/2265/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Mokrý poldr na Spojilském odpadu" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na kapitálové výdaje položky "Mokrý poldr na Spojilském odpadu" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Provoz dokončených vodohospodářských děl" (správce 1015 - Odbor životního 

prostředí) na kapitálové výdaje položky "Mokrý poldr na Spojilském odpadu" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/2266/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 100,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "RFP a.s. - služby obcného hospodářského zájmu MFA" (správce 1411 - Odbor rozpvoje a 

strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 036 

Přijaté usnesení č. R/2267/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

běžné transfery položky "HC Dynamo Pardubice a.s. - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 038 

Přijaté usnesení č. R/2268/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zrušení přijatého usnesení č. Z/359/2019 ze dne 21.2.2019.  

Zastupitelstvo města Pardubic 

Schvaluje 

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 6 300,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2021 na kapitálové výdaje položky "Hasičská zbrojnice Rosice" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 039 

Přijaté usnesení č. R/2269/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 61,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" na kapitálové výdaje položky 

"Digitalizace městského kamerového systému - pozastávka" (správce 214 - Městská policie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 341,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Městský kamerový systém - rozšiřování" na kapitálové výdaje 

položky "Digitalizace městského kamerového systému" (správce 214 - Městská policie).   

 

 

Číslo návrhu: 040 

Přijaté usnesení č. R/2270/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- Podpora integrace cizinců 2020" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky "Podpora integrace cizinců - dotace" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 



  51 

běžné výdaje položky "Podpora integrace cizinců - vlastní zdroje" (správce 6131 - Odbor sociálních 

věcí). 

 

 

Číslo návrhu: 041 

Přijaté usnesení č. R/2271/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 3 700,0 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

- RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu 

kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - dotace" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 200,0 tis. položka 23. "Předpokládaný 

transfer z MO II - RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS Polabiny - ul. Gagarinova - XV. etapa - transfer z MO 

II" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 042 

Přijaté usnesení č. R/2272/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zrušit 

Usnesení č. Z/320/2019 ze dne 21.2.2019:  

Zastupitelstvo města Pardubic  

Schvaluje  

Vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 40 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 na 

kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostor pro Montessori" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 40 000,0 tis. v rozpočtu města Pardubic na rok 

2021 na kapitálové výdaje položky "ZŠ E. Košťála - úprava prostor pro Montessori" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 043 

Přijaté usnesení č. R/2273/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  52 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2,5 tis. z běžných 

výdajů položky "Výpočetní technika" na běžné výdaje položky "Správa MO I" (správce 1814 - Odbor 

informačních technologií. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 4,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Výpočetní technika" na běžné výdaje položky "Správa MO III" (správce 1814 - 

Odbor informačních technologií. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Inteligentní a bezpečné parkování kol - cyklověž - Univerzita" na 

kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - PD" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 500,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Smart City - projekty" na kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - PD" 

(správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Návrh usnesení č. 025 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 234,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "TK Pernštýn 1897 - vyrovnání za technické zhodnocení" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 466,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové transfery položky "TK Pernštýn 1897 - vybudování areálu - dotace" (správce 1734 - Odbor 

školství, kultury a sportu). Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

 

Návrh usnesení č. 037 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  53 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2020 ve výši Kč 1 000,0 

tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města Pardubic na rok 2021 ve výši Kč 230 

000,0 tis. na kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

22 

Záležitosti příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2274/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Odvolává 

Mgr. Marinu Vančatovou, Ph.D. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z funkce ředitelky Turistického 

informačního centra Pardubice, příspěvková organizace, IČ 06495001, se sídlem nám. Republiky 1, 

Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2275/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Markétu Dolečkovou, [xxxxxxxxxxxxxxxxxxx], řízením Turistického informačního centra, 

příspěvková organizace, IČ 06495001, se sídlem nám. Republiky 1, Pardubice, s účinností ode dne 

skončení výkonu funkce odvolané ředitelky Turistického informačního centra Pardubice, 

příspěvková organizace, Mgr. Mariny Vančatové, Ph.D., do doby jmenování nového 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace. 

 

 

 

 

 



  54 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2276/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

plat paní Markétě Dolečkové, pověřené řízením Turistického informačního centra Pardubice, 

příspěvková organizace, s účinností ode dne skončení výkonu funkce odvolané ředitelky 

Turistického informačního centra Pardubice, příspěvková organizace, Mgr. Mariny Vančatové, 

Ph.D., ve výši dle návrhu.   

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2277/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

Konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky organizace Turistické informační centrum Pardubice, 

příspěvková organizace dle návrhu, který je přílohou tohoto snesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2278/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Komisi pro konkurzní řízení na pozici ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Turistické 

informační centrum Pardubice, příspěvková organizace ve složení: PaedDr. Jan Mazuch, Mgr. Ivana 

Liedermanová, Mgr. Alena Horáková, Jiřina Klčová, Ing. Michaela Severová, Ing. Lukáš Dvořák, Mgr. 

Lenka Španihelová. 

Náhradníci: Ing. Hana Svobodová, Bc. Markéta Krátká 

Tajemník konkurzní komise: Mgr. Jana Fiedlerová 

 

23 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

M. Charvát - podal nový návrh na usnesení (viz přijaté usnesení č. R/2284/2019) 

 

 

 



  55 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2279/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nadačnímu fondu Jana Pernera, IČ 48159034, Studentská 95, Pardubice, na 

podporu vydávání knih, skript a podporu osvětových a informačních akcí, ve výši Kč 20,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de 

minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2280/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Máše agency s.r.o., IČ 25288881, Bratranců Veverkových 680, Pardubice, na 

úhradu nákladů spojených s uspořádáním „Dopravní konference", ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy 

Rady města Pardubic. Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve 

smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2281/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace ICING s.r.o., IČ 04561228, Zubrnická 845/3, Praha, na úhradu nákladů spojených 

s propagací kulturní akce „WE LOVE 90´s“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana nám. Rychteckého. 

Finanční prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise 

(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2282/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Společnosti pro pomoc při Huntingtonově chorobě, z.s., IČ 40614603, Velké 

náměstí 37/46, Hradec Králové, na úhradu nákladů na ubytování účastníků rekondičně-edukačního 

víkendového pobytu se zdravotním programem konaného v Pardubicích, ve výši Kč 10,0 tis., z 

rezervy Rady města Pardubic. 

 

 



  56 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2283/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Gymnáziu, Pardubice, Dašická 1083, IČ 48160989, Dašická 1083, Pardubice, na 

úhradu nákladů spojených s oslavami 30. výročí 17. listopadu 1989, ve výši Kč 10,0 tis., z rezervy 

pana nám. Mazucha. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2284/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic poskytnout mimořádnou dotaci ve výši 63.355,- Kč z rezervy rady 

rodině xxxxxxxxxxxxxxxx na nákup zdravotnické techniky - koncentrátoru kyslíku ZEN-O. 

 

24 

Pardubické vánoční trhy 2019 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2285/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s uzavřením dodatku ke Koncesní smlouvě mezi Statutárním městem Pardubice a firmou RK Invest. 

s.r.o., se sídlem Dornych 420/2a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO:26219140, uzavřené dne 6. 8. 2018, 

kterým se mění příloha č. 1 této smlouvy, tedy návrh podoby Vánočních trhů na rok 2019, za 

stejných finančních podmínek, dodatek je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke Koncesní smlouvě mezi Statutárním městem Pardubice a firmou RK Invest. 

s.r.o., se sídlem Dornych 420/2a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO:26219140, uzavřené dne 6. 8. 2018, 

kterým se mění příloha č. 1 této smlouvy, tedy návrh podoby Vánočních trhů na rok 2019, za 

stejných finančních podmínek, dodatek je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 



  57 

Z:  Ing. Martin Charvát, primátor města 

     Mgr. Ivana Liedermanová 

T:  30. 10. 2019 

25 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- na základě projednání bodu č. 17 a schválení navrženého usnesení týkajícího se zrušení 

usnesení č. R/3201/2016 požádal o úpravu přílohy usnesení v tomto smyslu (tedy vyškrtnutí 

řádku, který se předmětného usnesení týká). 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2286/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic uvedené v příloze 

usnesení. 

 

26 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

 

Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- stručně okomentovala předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2287/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu určitou – do 30. 11. 2020, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 



  58 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2288/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (36,77 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXna 

dobu určitou – do 30. 11. 2020, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2289/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (25,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX 

na dobu určitou – do 30. 11. 2020, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2290/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  59 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 11. 2020, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2291/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (55,95 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2020, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2292/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 11. 2020, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 72,69 

Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

dboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 



  60 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2293/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+2, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích dohodou k 31. 10. 2019 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, zastoupenou opatrovníkem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXXXXč.p. XXXXXXXXXXXXX. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 10. 2019 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+3, v domě č.p. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 008 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 009 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

 



  61 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 1, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 12. 2019 

 

 

27 

Individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace - Nemocnice 

Pardubického kraje, a.s. 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora; Vít Ulrych, člen rady města 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2294/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 3 000 000 Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti subjektu Nemocnice Pardubického kraje, a.s., se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 

Pardubice, IČO 27520536, na realizaci projektu "Obnova očního operačního mikroskopu Pardubické 

nemocnice" 



  62 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 3 000 000 Kč z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti se subjektem Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

se sídlem: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice, IČ 27520536, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 1. 

 

28 

Odpisový plán dlouhodobého majetku - Základní umělecká škola Pardubice, 

Havlíčkova 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2295/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného Základní uměleckou školou Pardubice, 

Havlíčkova 925, IČ 72566779. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

29 

Individuální dotace z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2296/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti 

subjektu Bílý kruh bezpečí, z.s., U Trojice 1042/5, Praha 5-Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ: 47607483, 

na projekt "Poradna Bílého kruhu bezpečí, z.s., Pardubice. 



  63 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč z Programu prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti subjektu Bílý kruh bezpečí, z.s., U Trojice 1042/5, Praha 5-

Smíchov, 150 00 Praha 5, IČ: 47607483, na projekt "Poradna Bílého kruhu bezpečí, z.s., Pardubice. 

Z: Iva Bartošová 

T: 30.11.2019 

30 

Stanovisko města ke zvýšení kapacity školy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2297/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu žáků v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., a to ze 75 na 125 žáků v základní škole. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola KLAS s.r.o., a to ze 40 na 30 dětí v mateřské škole. 

III. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se změnou nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., a to z 95 na155 stravovaných ve školní jídelně. 

 

31 

Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2298/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  64 

 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 25 tis. Kč z Programu podpory sportu subjektu Atletika Bez 

Bariér Pardubice, z. s., IČO: 05567394, na podporu sportovní činnosti handicapované atletky 

Veroniky Foltové v roce 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace se subjektem Atletika Bez Bariér 

Pardubice, z. s., IČO: 05567394, na podporu sportovní činnosti handicapované atletky Veroniky 

Foltové v roce 2019. 

Z.: Ivana Liedermanová  

T.: 31. 12. 2019 

 

32 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitelů příspěvkových organizací ve školství 

zřizovaných statutárním městem Pardubice 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2299/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.11.2019 plat dle návrhu: 

Mgr. Markétě Štěpánkové, ředitelce MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku; 

Bc. Ivě Štorkové, ředitelce MŠ Pardubice-Jesničánky, Raisova 226; 

Bc. Lence Veselíkové, Dis., ředitelce MŠ Pardubice-Polabiny, Odborářů 345; 

PaedDr. Světlaně Divecké, ředitelce ZŠ Pardubice, Josefa Ressla 2258; 

Ing. Monice Dobruské, ředitelce ZŠ Pardubice-Svítkov, Školní 748; 

Mgr. Emě Jičínské, ředitelce ZŠ Pardubice, Benešovo náměstí 590; 

Mgr. Bc. Ludmile Kozákové, ředitelce ZŠ Pardubice-Dubina, Erno Košťála 870; 

Mgr. Bc. Janě Smetanové, ředitelce ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283;  

Mgr. Bc. Františku Stejskalovi, řediteli ZŠ Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2300/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 



  65 

 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.11.2019 plat dle návrhu: 

Mgr. Bc. Milanu Bartákovi, řediteli ZŠ Waldorfská Pardubice, Gorkého 867; 

Mgr. Leoši Šebelovi, MBA, řediteli ZŠ Pardubice, Bratranců Veverkových 866.   

 

33 

Vyhodnocení a ocenění nejlepších žáků základních a středních škol v Pardubicích za 

školní rok 2018/19 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2301/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů žákům základních škol, nižšího gymnázia a základních uměleckých škol 

uvedeným v příloze č. 1 této zprávy za úspěchy v soutěžích a olympiádách ve školním roce 

2018/19. Finanční dary budou vyplaceny ze samostatné položky rozpočtu Program podpory 

volnočasových a vzdělávacích aktivit pro rok 2019. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2302/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí finančních darů žákům středních škol uvedeným v příloze č. 2 této zprávy za úspěchy v 

soutěžích a olympiádách ve školním roce 2018/19. Finanční dary budou vyplaceny ze samostatné 

položky rozpočtu Program podpory volnočasových a vzdělávacích aktivit pro rok 2019. 



  66 

 

34 

Dodatek č.1 ke Služební smlouvě na zajištění provozu systému placeného stání 

uzavřené mezi Statutárním městem Pardubice a DPMP a.s. 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora; Tomáš Pelikán, člen rady města místopředseda 

představenstva DPmP a.s. 

- okomentovali předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2303/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 1 Služební smlouvy ze dne 1. 7. 2013 a dohodu o ukončení smlouvy o zajištění služby 

placení parkovného prostřednictvím SMS ze dne 9. 3. 2018 uzavřené mezi Statutárním městem 

Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice - Staré město, IČO: 00274046 a Dopravním 

podnikem města Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené předměstí, Pardubice, IČO: 

63217066, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke služební smlouvě ze dne 1. 7. 2013 mezi statutárním městem Pardubice a 

Dopravním podnikem města Pardubic a.s., IČ: 63217066, se sídlem Teplého 2141, 532 21 Pardubice 

– Zelené Předměstí, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

35 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře DPMP a.s. – statutární auditor 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, člen rady města a místopředseda představenstva DPmP a.s. 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2304/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhoduje 



  67 

v pozici jediného akcionáře společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 63217066 takto: 

Schvaluje auditora xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. auditorského oprávnění xxxxx,  společnosti MIRÓ 

Auditing services, s.r.o., č. oprávnění 554, pro roky 2019-2021. 

 

36 

Termíny jednání RmP a ZmP na rok 2020 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

 

Rozprava: 

M. Charvát – navrhl změnu přílohy usnesení, která spočívá v úpravě termínů jednání RmP a ZmP 

v měsíci červnu. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2305/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

termíny jednání Rady města Pardubic a Zastupitelstva města Pardubic na rok 2020 uvedené v 

příloze usnesení. 

 

37 

Diskuse 

Petr Kvaš 

- podal členům rady informace ze zahraniční služební cesty do Merana, kterou absolvoval 

v měsíci září. 

- informoval členy rady o provedeném průzkumu stavu mostu Kpt. Bartoše, který by měl být 

rekonstruován cca v letech 2022 – 2023. Bohužel byl při obhlídce mostu však zjištěn havarijní 

stav lávky pro pěší a cyklisty, který vyžaduje okamžitá opatření dočasného charakteru s tím, že 

rekonstrukce lávky bude pak naplánována na prázdninové měsíce nadcházejícího roku. 

 

Jakub Rychtecký  

- podal členům rady informace ze zahraniční služební cesty do Říma ve dnech 25. - 28.09.2019 

 

 

 

 

 



  68 

Tomáš Pelikán 

- podal informaci, že dopravní podnik s ohledem na zvyšující se poptávku po MHD v zimním 

období obnoví od 1. 11. 2019 linku MHD č. 4, a dále od 9. 12. 2019 bude vrácen zpět i interval 

mezi páteřními linkami z 12 na 10 minut. 

 

Vít Ulrych 

- jménem organizátorů pozval přítomné i občany města na setkání k připomínce transportu Židů 

z Pardubic do Terezína v roce 1942. Toto setkání proběhne v evangelickém kostele v sobotu 

30.11.2019 od 17 hodin, program akce je nyní v přípravě. 

- dále informoval, že bude jednat se zástupci MO I o možnosti navrácení pamětní desky, která 

byla kvůli rekonstrukci a změně fasády z Domu služeb odstraněna a v současnosti se nachází 

v kapli židovského hřbitova. 

Reagovala H. Dvořáčková – uvedla, že ji kontaktovali majitelé Domu služeb, že by rádi udělali 

památník k synagoze, která v těch místech kdysi stála. Navrhla tedy tyto dva zájmy spojit a 

domluvit se na společném řešení.  

Reagoval V. Ulrych – vyjádřil souhlas a domluví se s organizátory. 

 

Helena Dvořáčková 

- podala členům rady informace ze zahraniční služební cesty do Petrohradu, které se zúčastnila ve 

dnech 8. – 11.10.2019 společně s náměstkem J. Mazuchem. 

 

Jiří Rejda 

- s ohledem na úkol uložený zastupitelstvem MO V požádal gesčního náměstka o svolání schůzky 

k rekonstrukci ulice Na Spravedlnosti 

Reagoval P. Kvaš – rekonstrukce ul. Na Spravedlnosti je po projektové stránce kompletně 

připravená, je vydané stavební povolení, nyní bude vyhlášeno výběrové řízení 

Reagovala H. Dvořáčková – projekt se doplňoval o PD na kanalizaci u objektu společnosti 

AutoForum, spol. s.r.o., příště bude mít informaci o termínu vypsání VŘ na zhotovitele. 

- seznámil členy rady s tím, že MO V bude žádat o svěření nebytových prostor bývalého dětského 

centra Kašpárek do své správy, a to za účelem vzniku městské knihovny a senior centra. 

- upozornil na svoji žádost ze dne 11.9.2019 o poskytnutí informací o výši platů ředitelů 

společností, ve kterých má město akciový podíl.  

Reagoval J. Mazuch – požadovanou informaci připravuje M. Čada, vedoucí odboru rozvoje a 

strategie. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2306/2019               (pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na složení návrhové komise a ověřovatelů zápisu pro zasedání Zastupitelstva města Pardubic 

dne 24.10.2019 takto: 

Návrhová komise: 

Jiří Rozinek (ČSSD) 

Vladimír Martinec (SPP) 

Pavel Studnička (KSČM) 



  69 

Ověřovatelé: 

Milan košař (Pardubáci společně) 

Dušan Salfický (ANO 2011) 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:40 hodin 

 
 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

 Jan  M a z u c h                                                                    Jiří  R e j d a 

    

 

  

 
V Pardubicích dne 23.10.2019                                                 (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem: 69 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 

 


